Incipiam grauiora. tueq; ab origine gentis

Deueniens tua gesta canam: modo fata secudent

At mea nunc primo replentur carbasa vento:

Littora destituant. et medium ferar altus in equor:

<sup>apud</sup> <sup>inferi</sup>  
P Anditur infelix heredi domus ampla superbi

Controcatio demo  
num a plutone pri  
cipe infernali.

<sup>Sarpedon</sup>  
Tartareuq; suos misera ad sedilia pluro

Conuocat ecce duces rabidoq; exestuatore:

Ruoe caua medy locus est immanis anerni

Luce carens. vbi perpetuo nox incybat. illic

Circumquaq; palus stiga et stagna alta resurgit

Loeyti. heu quantus dolor hoc egurgite fusco

Auditur . nigra discurrunt fontis harenis  
Ingentes angues . horrendaq; monstra per endam  
Deformi limo voluntur et impia tractant  
Sibila retroq; natus hic genus omne colubum  
Ignis edax fluvium medio tamen aere serpit  
Aere quo peius nihil est . non a adesse putabis  
Dixit elementa suum tali regione tribunal  
Jupiter infernus statuit sede arduus ergo  
Terribili tenas acies rabi dafq; phalangas  
Conuocat ore tonans miseros hy turbine vastos  
Conscendunt . replentq; locos ipse a tior infit .  
Ethei dices ingens hoc causa subegit  
Logere consilium . nec vos mea dira potestas  
Nequicq; exciuit varys certoribus angor  
Accipite hec memores . nostramq; hys discite mentem .  
Dourida iam ondum forticum milite bella  
Congerimas sed pauca valent in prelia vires .  
Sepius a duersum vidistis quantus in hostem  
Insurgat clipeo . et telum quo turbine verlet  
Undiq; conueniant populi . pars alfa sequuntur

Oratio plutonis ad  
suos .

*Mat. 23* Eloquia et ianctum pars hunc cum munere adorant

Quid loquar hic verbes. hic hic sermonibus ipsa  
Epida subnerit varys. totumq; per orbem  
fama volat. sua nunc gentes doctrina per omnes  
Spargitur. et tandem nostris dominatur in oris.  
Uincimur heu miseri. qm parua potencia nostra est  
Uincimur iste deo natum magnoq; parente  
Sefecit. et miris testatur et approbat istud  
Nominibus. elaudi incedunt. sua lumina cecis  
Obstupere. nouas muti dixere loquelas

*Mat. 7. 11. Nat. 7. 11* Andycet fundus. turpi de hinc corpora lepra

Abundant. cecis animas reuocant ab vmbis.  
frigida mandantq; iterum ad sua membra reuerti.  
Hic puer et medio doctorum celsus in orbe  
Constitit alta docens. nunq; risisse notatus  
Sepe dedit gemitus. siccis super equora plantis  
Ipse maris gradiens. timidum ceca ima petentem  
Discipulum dextra tenuit. quare ista fatentur  
Esse deum. tamen inde ferunt de virgine natum.  
At pater ignotus. sicut hic. sepe ardor edendi

219

Inuasit . quem turba iesum modo clamitat . ipsi  
Uidistis quam magna canant qui carcere nostro  
Clauduntur . letiq; diem aduentasse salutant  
Quo patriam repetant . inuisaq; menia linquant  
Quis nouus iste furor ? tentandum est an deus hic sit  
Sive homo . si uite fuerit sibi terminus . omnis  
Questio tunc pateat neq; enim regnator olimpi  
Extingui vel morte potest occumbere dura  
Experiamur . ego varias in pectore curas  
Et noua concilia atq; nouas demecior artes  
Nam iesus hic magna populi comitante corona  
Ierusalem ingreditur . cui ramis agmine facto  
Occurrunt olea . prostrati corpore terra  
Sub pedibus pallaq; locant et carmina dicunt .  
Hic labor omnis adest . cunctozum uertere mentes  
Scribarum . rabidumq; animo instigare furorem  
Principibus . varios vulgi miscere tumultus  
Adorte reum clament . ipsum quoq; fida suorum  
Agmina destituant . precio tradatur et hosti .  
Uide iam ceteris deditibusq; accingite pennas .

Inq̄ mea in primis allecto concipe vires.  
Et solitas artes. maior tibi gloria restat  
Si struere ad tantam poteris componere mortem  
Quare age gorgoneis mea nata accincta venenis  
Aggredere. et digos longis de crinibus angues  
Eripe vipeream scribarumq̄ infice mentem  
Atq̄ odys repleas phariseos. ira q̄ rumpat  
Inde sacerdotes. scarioth tua vulnera iudas  
Senciat. hunc anxi cogat vis rumpere leges

Dieronim<sup>s</sup> hic poe  
tae loquitur.

Ec postquam diro latrauit gutture pluto  
Exemplo surgunt acies. vasta q̄q̄ per umbiam  
Emitunt voces et dentibus inde furorem  
Instendunt. qualem venti dant sepe fragorem  
Aut cum nube caua rubeo vulcanus amictu  
frangitur. et medio coaitrus sonat aere longus  
Tali insanibant rabie mala pectora et ira binc  
Atq̄ illinc ceceo discurrunt vndiq̄ cursu  
At sacra nocte alcum transuerberat aera pennis  
Ierusalem peccat. pume q̄ in limine porte  
Ingentem eiecit tristi de crine colubrum

Qui totam furys agigaret protinus urbem  
Indeque tecta petit scribarum . magnaque versat  
Templa sacerdotum . et flammis accensa draconem  
Cuius suum iniecit : qui crebro lubricus orbe  
Voluitur . et leui summa ad precordia giro  
Delapsus mentem furys agitavit amaris :

**T**unc varys secum dicitur et murmure ceco  
Conueniunt patres quorum qui maximus eua

Consilium scribarum  
sacerdotum et phari  
sorum .

Incepit quis nos grauis hic circumuoluat horror  
Quid struimus ? populos hic hic narratur in omnes ;  
Signaque magna facit . gentes sua dicta sequuntur :  
Et quecumque docet veluti sine numinis alti  
Accipiunt miseri . que nos fortuna sequatur .  
Querendum est . venient romani nostraque tollent  
Imperia . et miseris ignoti errabimus omnia  
Inueniat timor iste viam . modo letus in urbe .  
Idcirco successu populi et felicis oliue  
frondibus est sumptus . medium teneamus . et ipsas  
Morte luet penas . morte est dolor iste piandua  
Talibus inter se dicitis incepta fremebant